

इसे वेबसाईट www.govtpressmp.nic.in से भी डाउन लोड किया जा सकता है.



मध्यप्रदेश राजपत्र

(असाधारण)
प्राधिकार से प्रकाशित

क्रमांक 365]

भोपाल, सोमवार, दिनांक 11 जुलाई 2022—आषाढ़ 20, शक 1944

नगरीय विकास एवं आवास विभाग
मंत्रालय, वल्लभ भवन, भोपाल

भोपाल, दिनांक 11 जुलाई 2022

अधि. क्र. ४७ एफ 1-37/2022/18-3 - कलेक्टर जिला रायसेन द्वारा प्रेषित नवगठित नगर परिषद देवरी जिला रायसेन के वार्डों का विस्तार संबंधी हिन्दी/अंग्रेजी अधिसूचना क्रमांक 652/जि.श.वि.अ/2022 दिनांक 14.06.2022 एतद्वारा प्रकाशित की जाती है।

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,
आर. के. कार्तिकेय, उपसचिव.

कार्यालय, कलेक्टर, जिला शहरी विकास अभिकरण, जिला रायसेन, मध्यप्रदेश

रायसेन, दिनांक 14 जून 2022

क्रमांक 652/जि.श.वि.अ/2022- मध्यप्रदेश नगर पालिका अधिनियम 1961 (क्र0 37 1961) की धारा 29 के अंतर्गत प्रदत्त शक्तियों को प्रयोग में करते हुए मैं अरविन्द कुमार दुबे कलेक्टर जिला रायसेन एतद् द्वारा नगर परिषद देवरी जिला रायसेन के 15 वार्डों का अवधारण करते हुए वार्डों के विस्तार नीचे दी गई अनुसूची अनुसार करता हूँ:-

क्र	वार्ड क्र	वार्ड का नाम
1	1	रानी कमलापति वार्ड
2	2	सावित्री बाई फुले वार्ड
3	3	रानी दुर्गावती वार्ड
4	4	संग्राम शाह वार्ड
5	5	चंद्रशेखर आजाद वार्ड
6	6	वीर शिवाजी वार्ड
7	7	तात्या टोपे वार्ड
8	8	डॉ० अम्बेडकर वार्ड
9	9	श्यामलाल गुप्ता वार्ड
10	10	छोटेलाल साहू वार्ड
11	11	चौधरी विजय सिंह वार्ड
12	12	बाबूलाल सोनी वार्ड
13	13	दलपत शाह वार्ड
14	14	भगत सिंह वार्ड
15	15	मंगल पाण्डेय वार्ड

01. रानी कमलापति वार्ड- (जनसंख्या -1492)

उत्तर- छोटेलाल आदिवासी के मकान से मां अम्बे गौशाला ग्राम उंचाखेडा होते हुए जीवन के मकान से होकर राजाराम आदिवासी के मकान से होते हुए गोदला टोला होकर ग्राम बिलगवां में शंकर खोजर के मकान से होकर गोविन्द पटेल के मकान तक।

पूर्व- ग्राम उंचाखेडा से पूरन पटेल के मकान से प्रारंभ कर सहजपुरी की सीमा से होते हुए टेकरी मोहल्ला होकर शिप्रसाद रजक के मकान से जंगल के रास्ते होते हुए ग्राम डुंगरिया जागीर में खेड़ापति माता मंदिर तक।

दक्षिण- ग्राम डुंगरिया जागीर में खेड़ापति माता के मंदिर से प्रारंभ जगन आदिवासी के मकान से मुख्य सड़क पार करते हुए विष्णु आदिवासी के मकान तक।

पश्चिम- विष्णु आदिवासी के मकान से आगे ठाकुर बाबा चबूतरा पार कर ग्राम जूनापानी में छोटेलाल आदिवासी के मकान तक।

02. सावित्रीबाई फुले वार्ड- (जनसंख्या-1288)

उत्तर- रामसिंह के मकान से कमलेश पाराशर के मकान तक।

पूर्व- सार्वजनिक कुंआ लक्ष्मण पटेल के मकान से होते हुए हरनाम सिंह के मकान तक।

दक्षिण- ताराचंद साहू के मकान से प्रारंभ कर बाजार मोहल्ला होते हुए शंकर साहू के मकान तक।

पश्चिम- रमेश बसोड़ के मकान से प्रारंभ कर अजमेंर सिंह के मकान तक।

03. रानी दुर्गावती वार्ड- (जनसंख्या-1344)

उत्तर- दुंगरिया रोड पर राम जानकी मंदिर होकर रामनरेश के मकान तक।

पूर्व- ग्राम बारखेडी में श्रीबाई आदिवासी के मकान से शुरू कर रवि मेहरा के मकान से होते हुए ग्राम गोरखपुर में अनिल सोनी के मकान तक।

दक्षिण- शिवनारायण सोनी के मकान से राष्ट्रीय राजमार्ग-45 के समानांतर चलते हुए भूरा आदिवासी के मकान तक।

पश्चिम- विंध्याचल पहाड़ी।

04. संग्राम शाह वार्ड- (जनसंख्या-1179)

उत्तर- राष्ट्रीय राजमार्ग-45।

पूर्व- कृषि उपज मंडी देवरी से प्रारंभ कर पश्चिम की ओर चलते हुए आल्हनपुर प्राथमिक शाला से दक्षिण की ओर मुड़कर मुकेश के मकान तक।

दक्षिण- शिव-हनुमान मंदिर से मुकेश छीपा के मकान तक।

पश्चिम - विष्णु ढाबा से प्रारंभ कर प्रकाश कहार के मकान से होते हुए मुकेश छीपा के मकान तक।

05. चंद्रशेखर आजाद वार्ड- (जनसंख्या- 889)

उत्तर- राष्ट्रीय राजमार्ग-45 का बायपास रोड़।

पूर्व- शासकीय तालाब (छोटा)।

दक्षिण- देवरी एप्रोच रोड तत्पश्चात् वन विभाग कार्यालय।

पश्चिम- जग्गूपाली के मकान से प्रारंभ कर पूर्व की ओर चलकर शिवमंदिर से दक्षिण की ओर मुड़कर जैन मंदिर के पास फारुख मोहम्मद के घर तक।

06. वीर शिवाजी वार्ड- (जनसंख्या-846)

उत्तर- विंध्याचल पहाड़ी।

पूर्व- परमलाल सेन के मकान से प्रारंभ कर राजेन्द्र मेहरा के मकान से होते हुए सिंचाई विभाग कॉलोनी से प्रदीप विश्वकर्मा के मकान तक।

दक्षिण- टिमरावन एप्रोच रोड।

पश्चिम- राष्ट्रीय राजमार्ग-45।

07. तात्या टोपे वार्ड— (जनसंख्या—991)

उत्तर— राष्ट्रीय राजमार्ग—45।

पूर्व— जैन मंदिर के पास से उत्तर की ओर दयाल रजक के मकान से रघु पेट्रोल पंप तक।

दक्षिण— पावर हाउस से प्रारंभ कर हनीफ हसन के मकान से होते हुए तालाब वाली खेड़ापति माता के मंदिर तक।

पश्चिम — रेवा वेयर हाउस के पास गजेन्द्र रघुवंशी के मकान से प्रारंभ कर आगे चलते हुए दक्षिण की ओर मुड़कर पावर हाउस तक।

08. डॉ. अम्बेडकर वार्ड—(जनसंख्या—1179)

उत्तर — हरिजन मोहल्ला आंगनवाड़ी होते हुए बड़ा तालाब पार तक।

पूर्व — खेड़ापति माता मंदिर से प्रारंभ कर लालजी साहू के मकान से होते हुए पूर्व की ओर चलकर बजरिया चौक राममंदिर होते हुए सामूदायिक भवन तक।

दक्षिण — एप्रोच रोड देवरी।

पश्चिम — शासकीय तालाब (बड़ा)।

09. श्यामलाल गुप्ता वार्ड— (जनसंख्या— 1185)

उत्तर — गोरखपुर रोड पर लक्ष्मण आदिवासी के मकान तक।

पूर्व — अतीक मोहम्मद के मकान से मानक चौक से होते हुए बाजार मोहल्ला मुन्नु राजपूत के मकान तक।

दक्षिण — एप्रोच रोड देवरी।

पश्चिम — संतोष नोरिया के मकान से हिलाल के मकान तक।

10. छोटेलाल साहू वार्ड— (जनसंख्या 1187)

उत्तर — शिवमंदिर से होते हुए मानक चौक पर रमेश गुप्ता के मकान तक।

पूर्व — अशोक दुबे के मकान से होते हुए श्रीवास्तव मोहल्ला होकर शिवमंदिर तक।

दक्षिण — पवन रघुवंशी के मकान से प्रारंभ राजू रघुवंशी के मकान से होते हुए टिमरावन पहुंच मार्ग तक।

पश्चिम — एप्रोच रोड देवरी।

11. चौधरी विजय सिंह — (जनसंख्या—1224)

उत्तर — एप्रोच रोड देवरी।

पूर्व — एप्रोच रोड देवरी।

दक्षिण — रमेश टडैया के मकान से होते हुए सोनी मोहल्ला बाखर चौक होकर साधना रघुवंशी के मकान तक।

पश्चिम— मानक चौक पर दिनेश गुप्ता के मकान से प्रारंभ कर रमेश टडैया के मकान तक।

12. बाबूलाल सोनी वार्ड— (जनसंख्या—1156)

- उत्तर —** पवन चौबे के मकान से प्रारंभ कर राजेश टडैया के मकान से होते हुए बजरिया चौक में दिनेश चौरसिया के मकान तक।
- पूर्व —** एप्रोच रोड देवरी।
- दक्षिण —** दिनेश चौरसिया के मकान से प्रारंभ कर मनमोहन व्यास के मकान से होते हुए सोमनाथ आदिवासी के मकान तक।
- पश्चिम —** पुरुषोत्तम छुल्लावाले के मकान से प्रारंभ कर डॉ० बंगाली के मकान से होते हुए कमलेश के मकान तक।

13. दलपत शाह वार्ड— (जनसंख्या—1234)

- उत्तर —** विंध्याचल पहाड़ी।
- पूर्व —** रघुवंशी मैरिज गार्डन से प्रारंभ कर पश्चिम की ओर चलते हुए बल्हारपुर आंगनवाड़ी केन्द्र होकर कोमल आदिवासी के मकान से होते हुए तुलसी नगर कॉलोनी में कमलेश शर्मा के मकान से होकर प्रा. शाला पपलई होते हुए मलखे कुशवाहा के मकान तक।
- दक्षिण —** राष्ट्रीय राजमार्ग—45।
- पश्चिम —** मलखे कुशवाहा के मकान से होकर भगवत दुबे के मकान तक।

14. भगतसिंह वार्ड— (जनसंख्या 1246)

- उत्तर —** उदयराम आदिवासी के मकान से प्रारंभ कर विंध्याचल पर्वत सीमा से लगकर आंगनवाड़ी केन्द्र बूधनवाड़ा होते हुए रामस्वरूप शर्मा के मकान से होकर पानी की टंकी तक।
- पूर्व —** तुलसीनगर हनुमान मंदिर से प्रारंभ कर पश्चिम की ओर पुरुषोत्तम कुशवाहा के मकान से होते हुए ग्राम बूधनवाड़ा में विशाल ठाकुर के मकान से होकर मा० शाला भवन बूधनवाड़ा होते हुए अमित शर्मा के मकान तक।
- दक्षिण —** अमित शर्मा के मकान से प्रारंभ कर ग्राम मोहड़ में हरप्रसाद कुशवाहा के मकान से होते हुए तुलसीनगर में हनुमान मंदिर तक।
- पश्चिम —** हनुमान मंदिर तुलसी नगर से मोघा डेम पिकअप वेयर से होकर विश्राम ठाकुर के मकान होते हुए पूरन आदिवासी के मकान से होकर विंध्याचल पर्वत तक।

15. मंगल पाण्डेय वार्ड — (जनसंख्या—1355)

- उत्तर —** ग्राम करहैया में आदेश जैन के मकान से प्रारंभ कर ग्राम रौढा में गोविन्द लोधी के मकान से होकर दर्शन शर्मा के मकान तक।
- पूर्व —** ग्राम बड़गवां में रमेश पवैया के मकान से प्रारंभ कर कौशलेन्द्र श्रीवास्तव के मकान से होते हुए ग्राम बम्होरी माध्यमिक शाला होकर दामोदर अहिरवार के मकान तक।
- दक्षिण —** ग्राम बम्हारे में दामोदर के मकान से मुख्य सड़क (थाला रोड) होते हुए प्राथमिक शाला ग्राम रौढा होकर अजीज मियां के मकान से चलकर ग्राम करहैया में आदेश जैन के मकान तक।
- पश्चिम —** ग्राम बम्होरी में दर्शन शर्मा के मकान से प्रारंभ कर ग्राम बड़गवां में श्रीकांत के मकान से होकर बृजेश लोधी के मकान तक।

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,
अरविन्द कुमार दुबे, कलेक्टर.

Raisen, the 14th June, 2022

Number 652/DUDA/2022- In exercise of the powers conferred under section 29 of the Madhya Pradesh Municipality Act 1961 (No 37 1961), I Arvind Kumar Dubey Collector District Raisen hereby determine 15 wards of Municipal Council Deori District Raisen I detail the wards as per the schedule given below:-

No.	Ward No.	Name of the Ward
1	1	Rani Kamalapati Ward
2	2	Savitri Bai Phule Ward
3	3	Rani Durgavati Ward
4	4	Sangram Shah Ward
5	5	Chandrashekhar Azad Ward
6	6	Veer Shivaji Ward
7	7	Tatya Tope Ward
8	8	Dr Ambedkar Ward
9	9	Shyamlal Gupta Ward
10	10	Chhotelal Sahu Ward
11	11	Chaudhary Vijay Singh Ward
12	12	Babulal Soni Ward
13	13	Dalpat Shah Ward
14	14	Bhagat Singh Ward
15	15	Mangal Pandey Ward

01. Rani Kamalapati Ward (Population-1492)

North - From the house of Chhotelal tribal through the house of mother Ambe Gaushala, village Unchakheda, through the house of Jeevan, through the house of Rajaram tribal, via Godla Tola, through the house of Shankar Khojar in village Bilgwan, to the house of Govind Patel.

East - Starting from the house of Puran Patel from village Unchakheda, passing through the border of Sahajpuri, through Tekri Mohalla, from the house of Shiprasad Rajak to the Khedapati Mata Temple in village Dungaria Jagir, via the forest route.

South - Starting from the temple of Khedapati Mata in village Dungaria Jagir, crossing the main road from the house of Jagan tribal to the house of Vishnu tribal.

West - From the house of Vishnu tribal, crossing Thakur Baba Chabutra till the house of Chhotelal tribal in village Junapani.

02. Savitribal Phule Ward- (Population- 1288)

- North - From Ramsingh's house to Kamlesh Parashar's house.
 East - Public well via Laxman Patel's house till Harnam Singh's house.
 South - Starting from Tarachand Sahu's house and passing through Bazar Mohalla till Shankar Sahu's house.
 West - Starting from the house of Ramesh Basod till the house of Ajmer Singh.

03. Rani Durgavat Ward- (Population- 1344)

- North - Ram Janaki temple on Dungaria road till Ramnaresh's house.
 East - Starting from the house of Shribai Adivasi in village Barkhedi and passing through the house of Ravi Mehra till the house of Anil Soni in village Gorakhpur.
 South - From Shivnarayan Soni's house running parallel to National Highway-45 till Bhura Adivasi's house.
 West - Vindhyachal Hills.

04. Sangram Shah Ward- (Population- 1179)

- North - National Highway-45.
 East - Starting from Agricultural Produce Market Deori and moving towards west from Alhanpur Primary School, turning south till Mukesh's house.
 South - From the Shiva-Hanuman temple to the house of Mukesh Chipa.
 West - Starting from Vishnu Dhaba and passing through Prakash Kahar's house till Mukesh Chhipa's house.

05. Chandrashekhar Azad Ward- (Population- 889)

- North - Bypass road of National Highway-45.
 East - Government pond (small).
 South - Deori approach road then forest department office.
 West - Starting from Jaggupali's house, walking eastwards from Shiv Mandir and turning south till the house of Farooq Mohammed near Jain temple.

06. Veer Shivaji Ward- (Population- 846)

- North - Vindhyachal Hills.
 East - Starting from Parmal Sen's house and passing through Rajendra Mehra's house, from Irrigation Department Colony to Pradeep Vishwakarma's house.
 South - Timrawan Approach Road.
 West - National Highway-45.

07. Taty Top Ward- (Population- 991)

- North - National Highway-45.
 East - Near Jain temple to the north from Dayal Rajak's house to Raghu petrol pump.
 South - Starting from Power House, passing through the house of Hanif Hasan till the temple of Khedapati Mata with a pond.
 West - Starting from the house of Gajendra Raghuvanshi near Rewa Ware House and moving forward, turn towards South till Power House.

08. Dr. Ambedkar Ward- (Population-1179)

- North - Through Harijan Mohalla Anganwadi, till the big pond across.
 East - Starting from Khedapati Mata Mandir, passing through Laji Sahu's house, walking east through Bajaria Chowk Ram Mandir to the community building.
 South - Approach Road Deori.
 West - Government Pond (Big).

09. Shyamlal Gupta Ward- (Population- 1185)

- North - On Gorakhpur road till the house of Laxman tribal.
 East - From Ateeq Mohammad's house via Manak Chowk to Bazar Mohalla Munnu Rajput's house.
 South - Approach Road Deori.
 West - from Santosh Noria's house to Hilal's house.

10. Chhotelal Sahu Ward- (Population- 1187)

- North - Via Shiv Mandir till the house of Ramesh Gupta at Manak Chowk.
 East - via Ashok Dubey's house via Srivastava Mohalla to Shiv Mandir.
 South - Starting from the house of Pawan Raghuvanshi, passing through the house of Raju Raghuvanshi till Timrawan access road.
 West - Approach Road Deori.

11. Chaudhary Vijay Singh Ward - (Population- 1224)

- North - Approach Road Deori.
 East - Approach Road Deori.
 South - From the house of Ramesh Tadaiya via Soni Mohalla, Bakhar Chowk till the house of Sadhna Raghuvanshi.
 West- Starting from Dinesh Gupta's house at Manak Chowk till Ramesh Tadaiya's house.

12. Babulal Sonl Ward- (Population- 1156)

- North - Starting from the house of Pawan Choubey and passing through the house of Rajesh Tadaiya till the house of Dinesh Chaurasia in Bajaria Chowk.
 East - Approach Road Deori.
 South - Starting from the house of Dinesh Chaurasia and passing through the house of Manmohan Vyas till the house of Somnath tribal.
 West - Starting from Purushottam Chullawale's house and passing through Dr. Bengali's house till Kamlesh's house.

13. Dalpat Shah Ward- (Population-1234)

- North - Vindhyachal Hills.
 East - Starting from Raghuvanshi Marriage Garden and moving towards West, passing through Balharpur Anganwadi Center, through the house of Komal Adivasi, through Kamlesh Sharma's house in Tulsi Nagar Colony, Prof. Via Shaala Paplai till the house of Malkhe Kushwaha.
 South - National Highway-45.
 West - Through Malkhe Kushwaha's house till Bhagwat Dubey's house.

14. Bhagat Singh Ward- (Population 1246)

- North - Starting from the house of Udayaram tribal and passing through the Vindhyachal mountain range, through the Anganwadi center Budhanwada, through the house of Ramswaroop Sharma till the water tank.
- East - Starting from Tulsinagar Hanuman temple, going westwards through Purushottam Kushwaha's house, via Vishal Thakur's house in village Budhanwada, to Amit Sharma's house via Maa Shala Bhawan Budhanwada.
- South - Starting from Amit Sharma's house and passing through Harprasad Kushwaha's house in village Mohad till Hanuman temple in Tulsinagar.
- West - Hanuman Mandir from Tulsi Nagar via Mogha Dam pick-up ware, via Vishram Thakur's house, via Puran tribal's house to Vindhyachal mountain.

15. Mangal Pandey Ward - (Population-1355)

- North - Starting from the house of Adesh Jain in village Karahaiya and going through the house of Govind Lodhi in village Raudha till the house of Darshan Sharma.
- East - Starting from the house of Ramesh Pawaiya in village Badgwan, passing through the house of Kaushalendra Srivastava, passing through village Bamhori secondary school till the house of Damodar Ahirwar.
- South - From Damodar's house in village Bamhare via the main road (Thala road) to primary school, village Raudha, from Aziz Mian's house to Adesh Jain's house in village Karahaiya.
- West - Starting from Darshan Sharma's house in village Bamhori and passing through Shrikant's house in village Badgwan till Brijesh Lodhi's house.

By order and in the name of the Governor of Madhya Pradesh,
ARVIND KUMAR DUBEY, Collector.